
CRNA GORA
Ministarstvo finansija

Uprava za javne nabavke
Obrazac 19

Član 105 Zakona o javnim nabavkama 

Naručilac Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma,
Broj 12-2381/20-2014
Mjesto i datum Podgorica 12/05/2015

ODLUKA
O OBUSTAVLJANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE

I Podaci o naručiocu

Naručilac: 
Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma

Kontakt osoba/e: 
Nikola Petrović, Igor Vujačić

Adresa: 
IV Proleterske brigade br.19

Poštanski broj: 
81 000

Grad: 
Podgorica

Identifikacioni broj: 
02760517

Telefon: 
020/446-278, 020/446-316

Fax: 
020/446 215

Elektronska pošta (e-mail): 
nikola.petrovic@mrt.gov.me,igor.vujacic@mrt.gov.me

Internet stranica (web): 
www.mrt.gov.me

II Mjesto i datum objavljivanja javnog poziva

(U slučaju da je javna nabavka sprovedena u otvorenom postupku javne nabavke, ograničenom 
postupku javne nabavke, pregovaračkom postupku javne nabavke sa prethodnim objavljivanjem javnog 
poziva , dodjeli ugovora o javnoj nabavci putem konkursa, dodjeli ugovora o javnoj nabavci putem 
okvirnog sporazuma)

Portal Uprave za javne nabavke http://www.ujn.gov.me/ , dana 30/12/2014 

(U slučaju da je javna nabavka sprovedena u pregovaračkom postupku bez prethodnog objavljivanja 
poziva za javno nadmetanje, odnosno po pozivu za dostavljanje ponuda za pružanje konsultantskih 
usluga, poziv je dostavljen sledećim ponuđačima):

III Predmet javne nabavke

Page 1 of 9

5/12/2015



 Robe

 Radovi

 Usluge

IV Opis predmeta javne nabavke

73300000-5 | Planiranje i sprovodenje istraživanja i razvoja 
71240000-2 | Arhitektonske usluge, usluge inženjeringa i usluge planiranja
71410000-5 | Usluge urbanistickog planiranja 
45211360-0 | Urbanisticki razvoj
71200000-0 | Arhitektonske i srodne usluge

Opis (dodatak)

Predmet javne nabavke je izbor najpovoljnije ponude za nabavku usluga izrade Državne studije lokacije, 
Strateške procjene uticaja na životnu sredinu i Studije zaštite kulturnih dobara za Državnu studiju lokacije 
"Sektor 1" - Rt Kobila - Njivice - ušće Sutorine, u skladu sa Programskim zadacima, iz tenderske 
dokumentacije - Knjiga II, po partijama: 

Partija 1: Izrada Državne studije lokacije "Sektor 1" - Rt Kobila - Njivice - ušće Sutorine"; 
Partija 2: Izrada Strateške procjene uticaja na životnu sredinu za Državnu studiju lokacije "Sektor 1" - Rt 
Kobila - Njivice - ušće Sutorine“ 
Partija 3: Izrada Studije zaštite kulturnih dobara za Državne studije lokacije "Sektor 1" - Rt Kobila - 
Njivice - ušće Sutorine“ 

V Procijenjena vrijednost javne nabavke

Iskazati procijenjenu vrijednost javne nabavke u erurima sa uračunatim PDV-om: 54500.00 € 

(Ukoliko je predmet javne nabavke odrađen po partijama, navesti procijenjenu vrijednost javne nabavke 
za svaku partiju pojedinačno i njihov zbir)

Partija 1: Partija 1: Izrada Državne studije lokacije „Sektor 1" - Rt Kobila - Njivice - ušće Sutorine” 
34500.00 € 
Partija 2: Partija 2: Izrada Strateške procjene uticaja na životnu sredinu za Državnu studiju lokacije 
"Sektor 1" - Rt Kobila - Njivice - ušće Sutorine " 10000.00 € 
Partija 3: Partija 3: Izrada Studije zaštite kulturnih dobara za Državnu studiju lokacije "Sektor 1" - Rt 
Kobila - Njivice - ušće Sutorine“ 10000.00 € 
UKUPNO 54500.00 € 

VI Postupak javne nabavke

Otvoreni postupak javne nabavke 

Saglasnost Uprave za javne nabavke broj: od godine. 

Page 2 of 9

5/12/2015



VII Podaci o zaključivanju okvirnog sporazuma

Javna nabavka predviđa zaključivanje okvirnog sporazuma

 da

 ne

VIII Razlog obustavljanja postupka javne nabavke

(član 105 Zakona o javnim nabavkama):

1) nije dostavljena nijedna ponuda i/ili nijedna ispravna ponuda 

IX Obrazloženje razloga obustavljanja postupka javne nabavke

Obrazloženje razloga obustavljanja postupka javne nabavke - Partija 3: Izrada Studije zaštite kulturnih 
dobara za Državne studije lokacije za"Sektor 1" - Rt Kobila - Njivice - ušće Sutorine“ 

Ministarstvo održivog razvoja i turizma, 

 objavilo je poziv na otvoreni postupak javne nabavke broj 12-2381/4, na Portalu Uprave za javne 
nabavke www.ujn.gov.me, dana 30.12.2014. godine, u otvorenom postupku za nabavku usluga izrade 
Državne studije lokacije Sektor 1 – Kobila sa Strateškom procjene uticaja na životnu sredinu i Studijom 
zaštite kulturnih dobara u skladu sa Odlukom o izradi i Programskim zadacima , iz tenderske 
dokumentacije - Knjiga II, po partijama: 
Partija 1: Izrada Državne studije lokacije Sektor 1 – Kobila; 
Partija 2: Izrada Strateške procjene uticaja na životnu sredinu za Državnu studije lokacije Sektor 1 – 
Kobila 
Partija 3: Izrada Studije zaštite kulturnih dobara za Državnu studije lokacije Sektor 1 – Kobila 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda, obrazovana Rješenjem broj 12-2381/1 od 25.12.2014. 
godine, u sastavu: 

1. Nikola Petrovic, predsjedavajući, 
2. Ana Radovic, član, 
3. Igor Vujačić, član, 
4. Veljko Vrbica, član, 
5. Ana Jovanovic Petrovic, član. 

Na adresu Ministarstva održivog razvoja i turizma, u roku za dostavljanje ponuda, pristigle su ponude 
sledećih ponuđača: 

1.MonteCep d.o.o. Kotor, br. ponude 12-2381/7 
2. Republicki zavod za urbanizam i projektovanje AD Podgorica, , br. ponude 12-2381/8 
3. Centar za arhitekturu i urbanizam Podgorica, br. ponude 12-2381/9 
4. Studio Prostor Podgorica, br. ponude 12-2381/10 
5. Montenegro project Podgorica, br. ponude 12-2381/11 

Za partiju 1 - Izrada Državne studije lokacije Sektor 1 – Kobila, ponudu su dostavili : MonteCep d.o.o., 
Kotor, Republicki zavod za urbanizam i projektovanje AD Podgorica i Centar za arhitekturu i urbanizam 
Podgorica . 

Za partiju 2 - Izrada Strateške procjene uticaja na životnu sredinu za Državnu studije lokacije Sektor 1 – 
Kobila – Montenegro project d.o.o. Podgorica 

Page 3 of 9

5/12/2015



Za partiju 3- Izrada Studije zaštite kulturnih dobara za Državnu studije lokacije Sektor 1 – Kobila -Studio 
Prostor d.o.o., Podgorica. 

Komisija je u skladu sa ovlašćenjima iz člana 59, a u vezi sa članom 98 Zakona o javnim nabavkama, 
sačinila Zapisnik o javnom otvaranju ponuda broj: 12-2381/13-2014 od 16.02.2015. godine, koji su 
prihvatili i potpisali svi prisutni ovlašćeni predstavnici ponuđača. 

Dalje, shodno propisanoj proceduri, nakon isteka zakonskog roka od 10 dana za podnošenje žalbe na 
gore navedeni Zapisnik o javnom otvaranju ponuda, Komisija je, na sjednici održanoj 30.03.2015. 
godine, sa početkom u 10.30 časova, pristupila pregledu, ocjeni i vrednovanju ponuda o čemu je sačinila 
Zapisnik o pregledu, ocjeni i vrednovanju ponuda Broj: 12-2381/16-1 od 30.03.2015. godine. 

Naručilac je pozivom za javno i tenderskom dokumentacijom predvidio da u postupku javne nabavke 
može da učestvuje samo ponuđač koji je dostavio sledeće dokaze: 

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo ponuđač koji: 

1) je registrovan za obavljanje djelatnosti koja je predmet javne nabavke; 
2) ima dozvolu (licencu ili drugi akt) za obavljanje djelatnosti koja je predmet javne nabavke, u skladu sa 
zakonom; 
3) je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno propisima 
države u kojoj ima sjedište; 
4) u periodu od dvije godine prije objavljivanja poziva za javno nadmetanje, odnosno dostavljanja poziva 
za nadmetanje nije osuđen za krivično djelo i da mu nije izrečena mjera zabrane obavljanja djelatnosti u 
vezi sa krivičnim djelom. 

Dokazi o ispunjenosti obaveznih uslova iz ove tačke podnose se u obliku u formi predviđenom čl. 66 i 74 
Zakona o javnim nabavkama: 

1) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju; 
2) dozvole, licence, odobrenja, odnosno drugog akta u skladu sa zakonom; 

Partija 1: Izrada Državne studije lokacije Sektor 1 – Kobila 

U skladu sa članom 4 stav 2 Pravilnika o metodologiji iskazivanja podkriterijuma u odgovarajući broj 
bodova, o načinu ocjene i upoređivanja ponuda, naručilac odnosno Komisija za otvaranje i vrednovanje 
ponuda imenovana rješenjem broj 12-2381/1 od strane Ministarstva održivog razvoja i turizma se obratila 
nadležnom organu Ministarstvu održivog razvoja i turizma – Direktoratu za planiranje prostora, koji organ 
se aktom broj 01-2381/2 od 25.12.2014. godine, izjasnio da su ponuđači (pravno lice ili konzorcijum) u 
predmetnom postupku javne nabavke dužni da dostave sljedeće: 

1. licencu za obavljanje djelatnosti izrade planskih dokumenata (ako je u pitanju Konzorcijum, sve članice 
pojedinačno moraju posjedovati licencu), izdatu ili ovjerenu od strane ministarstva nadležnog za poslove 
uređenja prostora ili Inženjerske komore Crne Gore, shodno zakonu koji reguliše oblast uređenja 
prostora, koji je važio u vrijeme izdavanja, odnosno ovjere licence; 

2. pojedinačne licence za članove Užeg tima: licenca za odgovornog planera (vođu tima); licenca za 
planera i licenca za planera – ekonomistu, izdate od strane ministarstva nadležnog za poslove uređenja 
prostora ili Inženjerske komore Crne Gore, shodno zakonu koji reguliše oblast uređenja prostora, koji je 
važio u vrijeme izdavanja, odnosno ovjere licence; 

3. pojedinačne licence za članove Šireg tima, i to za sve faze izrade predmetnog planskog dokumenta: 
za planera iz oblasti saobraćaja, za planera iz oblasti elektroenergetike, za planera iz oblasti 
hidrotehnike, za planera iz oblasti telekomunikacija, i za planera iz oblasti pejzažne arhitekture, izdate ili 
ovjerene od strane ministarstva nadležnog za poslove uređenja prostora ili Inženjerske komore Crne 
Gore, shodno zakonu koji reguliše oblast uređenja prostora, koji je važio u vrijeme izdavanja, odnosno 
ovjere licence. 

Partija 2: Izrada Strateške procjene uticaja na životnu sredinu za Državnu studije lokacije Sektor 1 – 
Kobila 

U skladu sa članom 4 stav 2 Pravilnika o metodologiji iskazivanja podkriterijuma u odgovarajući broj 

Page 4 of 9

5/12/2015



bodova, o načinu ocjene i upoređivanja ponuda, naručilac odnosno Komisija za otvaranje i vrednovanje 
ponuda imenovana rješenjem broj 12-2381/1 od strane Ministarstva održivog razvoja i turizma se obratila 
nadležnom organu Ministarstvu održivog razvoja i turizma – Direktoratu za životnu sredinu i klimatske 
promjene, koji organ se aktom broj 09-2375/2 od 23.12.2014. godine, izjasnio da su ponuđači (pravno 
lice ili konzorcijum) u predmetnom postupku javne nabavke dužni da dostave sljedeće: 

1. Licence nijesu potrebne shodno članu 16 Zakona o strateškoj procjeni uticaja na životnu sredinu, u 
kome je definisan nosilac izrade izvještaja („Sl. List RCG“ br.80/05 i „Sl. List CG“ br.73/10, 40/11 i 59/11). 

Partija 3: Izrada Studije zaštite kulturnih dobara za Državnu studije lokacije Sektor 1 – Kobila 

U skladu sa članom 4 stav 2 Pravilnika o metodologiji iskazivanja podkriterijuma u odgovarajući broj 
bodova, o načinu ocjene i upoređivanja ponuda, naručilac odnosno Komisija za otvaranje i vrednovanje 
ponuda imenovana rješenjem broj 12-2381/1 od strane Ministarstva održivog razvoja i turizma se obratila 
nadležnom organu Ministarstvu kulture – Direktoratu za kulturnu baštinu, koji organ se aktom broj 01-
576/2014-3 od 25.12.2014. godine, izjasnio da su ponuđači (pravno lice ili konzorcijum) u predmetnom 
postupku javne nabavke dužni da dostave sljedeće: 

1. Nije potrebno da obrađivač planskog dokumenta posjeduje konzervatorsku licencu za izradu planskih 
dokumenata, međutim, a shodno Zakonu o zaštiti kulturnih dobara, za potrebu izrade planskog 
dokumenta, pravno lice kojem se povjerava izrada Studije zaštite kulturnih dobara mora posjedovati 
konzervatorsku licencu za izradu Studije zaštite. 

3) potvrde organa uprave nadležnog za poslove poreza da su uredno izvršene sve obaveze po osnovu 
plaćanja poreza i doprinosa za period do 90 dana prije javnog otvaranja ponuda; 

4) potvrda, odnosno drugog akta nadležnog organa na osnovu podataka iz kaznene evidencije-dokazi o 
ispunjavanju ovog uslova ne smiju da budu stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda. 

Dokazi o ispunjenosti uslova za učešće u postupku javne nabavke dostavljaju se u originalu, ovjerenoj 
kopiji ili elektronskoj formi u skladu sa pozivom za javno nadmetanje, pozivom za nadmetanje i 
tenderskom dokumentacijom. 

Fakultativni uslovi za učešće u postupku javnog nadmetanja 

Naručilac u pozivu za javno nadmetanje, pozivu za nadmetanje i tenderskoj dokumentaciji, pored 
obaveznih uslova za učešće u postupku javne nabavke, predvidio da ponuđač mora da dokaže da 
ispunjava i fakultativne uslove koji se odnose na: 

1) ekonomsko-finansijsku sposobnost (član 67 Zakona o javnim nabavkama). 
Ispunjenost uslova koji se odnose na ekonomsko-finansijsku sposobnost ponuđač dokazuje: 

- izvještajem o računovodstvenom i finansijskom stanju - bilans uspjeha i bilans stanja sa izvještajem 
ovlašćenog revizora u skladu sa zakonom kojim se uređuje računovodstvo i revizija, najviše za 
posljednje dvije godine, odnosno za period od registracije; 
- odgovarajućim bankarskim izvodom, potvrdom ili izjavom o finansijskoj sposobnosti ponuđača, 

i 

2) stručno-tehničku i kadrovsku osposobljenost (član 67 Zakona o javnim nabavkama) 

(Pravo je i ovlašćenje naručioca da odredi, u skladu sa članom 70 Zakona, vrstu dokaza kojim se 
dokazuje stručno tehnička i kadrovska osposobljenost). 

Ispunjenost uslova stručno tehničke i kadrovske osposobljenosti u postupku javne nabavke usluga 
dokazuje se dostavljanjem jednog ili više dokaza, i to: 

1) liste glavnih usluga izvršenih u posljednjih pet godina, sa vrijednostima, datumima i primaocima, uz 
dostavljanje potvrda izvršenih usluga izdatih od kupca ili, ukoliko se potvrde ne mogu obezbijediti iz 
razloga koji nijesu izazvani krivicom ponuđača, samo izjava ponuđača o izvršenim uslugama sa 
navođenjem razloga iz kojih ne mogu dostaviti potvrde; (ovaj dokaz odnosi se na sve tri partije). 
2) izjave o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, odnosno kvalifikacijama rukovodećih 

Page 5 of 9

5/12/2015



lica i naročito kvalifikacijama lica koja su odgovorna za pružanje konkretnih usluga; (ovaj dokaz odnosi 
se na sve tri partije). 
3) izjave o angažovanom tehničkom osoblju i drugim stručnjacima i načinu njihovog angažovanja; (ovaj 
dokaz odnosi se na sve tri partije). 
4) izjave o tehničkoj opremljenosti i osposobljenosti i o kapacitetima kojima raspolaže ponuđač za 
izvršavanje konkretnih usluga, (ovaj dokaz odnosi se na sve tri partije). 
5) izjave o namjeri i predmetu podugovaranja. (ovaj dokaz odnosi se na sve tri partije). 

Ponuđači su dostavili sledeću dokumentaciju: 

I Ponuđač 

1. Naziv ponuđača / podnosioca prijave, oblik privrednog društva, sjedište 

„Studio prostor” d.o.o. Podgorica 

Partija 3: Izrada Studije zaštite kulturnih dobara za Državne studije lokacije Sektor 1 – Kobila 

Dokazi o ispunjenosti uslova sadržanih u tekstu poziva za javno nadmetanje (Broj i datum podnijetih 
dokaza o podobnosti i formu (orginal ili kopija), ako je dokaz dostavljen u formi ovjerene kopije, navesti 
naziv organa koji je izvršio ovjeru i datum ovjere) 

-Ovlascenje za Mladena Sosica da moze prisustvovati javnom otvaranju ponuda , bez broja od 
16.02.2015.godine,original, 
- Punomocje za Davida Radovica da moze da ovjeri svaku stranicu, od 12.02.2015.godine, original, 
-Izjava o prihvatanju uslova iz poziva za javno nadmetanje i tenderske dokumenatcije za partiju III, u 
iznosu od 9.520 sa PDV-om, original, 
- Opsti podaci o ponudjacu, original, 
- Spisak strucnih kadrova(ukupno 5) od 13.02.2015.godine,original, 
-Reference za Lidiju Ljesar, od 16.02.2015.godine,original, 
-Izjava o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama,od 13.02.2015.godine,original, 
-Izjava o angazovanom tehnickom osoblju od 04.02.2015.godine,original, 
-Izjava o tehnickoj opremljenosti, od 13.02.2015.godine, original, 
- Izjava ponuđača da se neće angažovati podugovarač, od 12.02.2015. godine, original; 
- Izjava ponuđača da su podaci u spisku projekata istiniti – original od 12.02.2015.godine 
- Izjava o nezavisnosti, od 16.02.2015. godine, original; 
- Nacrt ugovora potpisan i ovjeren od strane ovlašćenog lica ponuđača, original; 
-Izvod iz CRPS-a od 20.01.2015. godine, ovjerena fotokopija br. 4347/2015 od 13.02.2015. godine; 
-Podaci o registrovanom privrednom subjektu od 20.01.2015. godine, ovjerena fotokopija br. 625/2015 
od 23.01.2015. godine; 
-Potvrda o registrovanim djelatnostima, br. 03/2-9695/2-14 od 15.12.2014. godine, ovjerena fotokopija br. 
631/2015 od 23.01.2015. godine; 
- Potvrda CRPS-a da se ponuđač ne nalazi u kaznenoj evidenciji, br. 03/2-9694/2-14 od 15.12.2014. 
godine, ovjerena fotokopija br. 622/2015 od 23.01.2015. godine; 
- Uvjerenje Poreske uprave, br. 03/8-2-14446/1-2 od 17.12.2014. godine, da ponuđač nema neizmirenih 
dospjelih poreza i doprinosa, ovjerena fotokopija br.627/2015 od 23.01.2015. godine; 
- Potvrde o podnošenju poreske prijave za finansijski iskaz, za dobit, sa bilansom stanja i bilansom 
uspjeha za 2012. godinu, ovjerena fotokopija br. 621/2015 od 23.01.2015. godine; 
- Potvrde o podnošenju poreske prijave za finansijski iskaz, za dobit, sa bilansom stanja i bilansom 
uspjeha za 2013. godinu, ovjerena fotokopija br. 623/2015 od 23.01.2015. godine; 
- Potvrda Crnogorske komercijalne banke o likvidnosti ponuđača, br. 36618 od 15.12.2014. godine, 
ovjerena fotokopija br. 629/2015 od 23.01.2015. godine; 
- Konzervatorska licenca za ponuđača, br.04-2666/4 od 20.12.2013. godine, ovjerena fotokopija br. 
633/2015 od 23.01.2015. godine; 
- Konzervatorska licenca za Gorana Radovića, br.04-431/2 od 28.05.2012. godine, ovjerena fotokopija 
br. 634/2015 od 23.01.2015. godine; 
- Potvrda Inžinjerske komore Crne Gore da je Goran Radović član Komore, br. 02-2645 od 25.06.2014. 
godine, ovjerena fotokopija br. 626/2015 od 23.01.2015. godine; 
- Ugovor o radu ponuđača sa Goranom Radovićem, br.01-2/09 od 09.04.2009. godine, ovjerena 
fotokopija br. 635/2015 od 23.01.2015. godine; 
- Presuda Upravnog suda Crne Gore, br. 1884/13 od 24.06.2014. godine, ovjerena fotokopija br. 

Page 6 of 9

5/12/2015



340/2015 od 27.01.2015. godine; 
- Polisa za osiguranje od odgovornosti, br.6-16929 od 02.12.2014. godine, ovjerena fotokopija br. 
632/2015 od 23.01.2015. godine; 
- Uvjerenje lokalnih javnih prihoda o izmirenju poreske obaveze, br. 15-U5-402-9344/14 od 17.12.2014. 
godine, ovjerena fotokopija br. 628/2015 od 23.01.2015. godine; 
- Lista glavnih usluga izvršenih u poslednjih 5 godina, sa 15 navedenih usluga, od 13.02.2015. godine, 
original; 
- Potvrda o izvršenim uslugama, ukupno 6 potvrda, dostavljene u originalu ili ovjerenim fotokopijama, 
- Referenca stručnih kadrova, za Gorana Radovića, original sa biografijom 
- Konzervatorska licenca za Dobrilu Vlahović, br. 04-2053/4 od 21.10.2013. godine, ovjerena fotokopija 
br.127/2015 od 22.01.2015. godine; 
- Referenca za Dobrilu Vlahović, original sa biografijom 
- Ugovor o djelu zaključeni između ponuđača i Dobrile Vlahović, od 12.02.2015.godine, original 
- Konzervatorska licenca za Lidiju Ljesar, br 04-1944/3 od 29.10.2014.godine,fotokopija ovjerena, br. 
ovjere 4466/15 od 16.02.2015.godine 
- radna biografija 
- Ugovor o djelu zaključeni između ponuđača i Lidije Ljesar, od 12.02.2015.godine, original 
- Uvjerenje Ministarstva kulture br. 04- 2525/2 od 10. 12. 2012.godine o priznatom stručnom zvanju 
istraživača za Maju Ćetković, fotokopija ovjerena, br. ovjere 92/15 od 22.01.2015.godine 
- Referenca za Maju Ćetković, original sa biografijom 
- Ugovor o djelu zaključeni između ponuđača i Maje Ćetković, od 12.02.2015.godine, original 
- Uvjerenje Ministarstva kulture br. 04-2025/3 od 27.11. 2014.godine o položenom stručnom ispitu za 
konzervatora Bratislava Radunovića, fotokopija ovjerena, br. ovjere 125/15 od 22.01.2015.godine 
- Referenca za Bratislava Radunovića, original sa biografijom 
- Ugovor o djelu zaključen između ponuđača i Bratislava Radunovića, od 12.02.2015.godine, original 
- Rješenje za licencu odgovornog planera Za Gordanu Raičević, br. 05-3991/06-6 od 13.10.2006.godine, 
fotokopija ovjerena, br. ovjere 2632/2015 od 02.02.2015.godine 
- Potvrda da je Gordana Raičević član Inženjerske Komore CG, br 02-2724 od 27. 06. 2014.godina, 
ovjerena fotokopija, br. ovjere 2631/15 od 02.02.2015.godine 
- Referenca za Gordanu Raičević, original sa biografijom 
- Ugovor o djelu zaključen između ponuđača i Gordanom raičević, od 12.02.2015.godine, original 
- Garancija Crnogorske komercijalne banke AD Podgorica, br. 10-0-3300 od 13.02.2015. godine, na 
iznos garancije 200,00 eura, original sa rokom važenja od 120 dana 
- Tenderska dokumentacija naručioca vraćena. 

1. Ponuđena cijena 

- 9 520 eura sa PDV-om 

2. Ponuđeni popusti 

- Nema 

3. Komercijalni uslovi ponude 

- Period važenja ponude 120 dana, rok isporuke usluga 60 dana 

4. Ostali elementi ponude 

Ponuda dostavljena propisno zapakovana u zapečaćenoj koverti; 
Dostavljen jedan original ponude u zatvorenoj unutrašnjoj koverti, sa naznakom „ORIGINAL“ i jedna 
kopija u zatvorenoj unutrašnjoj koverti sa naznakom „KOPIJA“. Unutrašnje koverte zapakovane u jednu 
spoljnu kovertu/paket. Na omotu naznačeni naziv i sjedište naručioca, broj poziva za javno nadmetanje, 
datum podnošenja ponude i naznaka ”NE OTVARAJ PRIJE JAVNOG OTVARANJA PONUDA”. Na 
poleđini koverte, odnosno omota naznačien naziv i sjedište, odnosno ime i adresu ponuđača. 
Ponuda ( original i kopija) ukoričeni; 
Original i kopija ponude povezani jednim jemstvenikom (neprekidnom trakom) u cjelinu i zapečaćeni 
pečatnim voskom, tako da se ne mogu naknadno ubacivati, odstranjivati ili zamjenjivati pojedinačni 
listovi, odnosno prilozi, a da se vidno ne oštete listovi ili pečatni vosak. Svaka stranica ponude 
numerisana i jasno označena potpisom ovlašćenog lica ponuđača. 
Kopija adekvatna originalu. 
Svaka stranica ponude numerisana i jasno označena potpisom ovlašćenog lica ponuđača. 

Page 7 of 9

5/12/2015



Ukupno 290 strana ponude. 

Ponuda je ocijenjena kao neispravne. 

Ponuda ponuđača “Studio prostor” d.o.o. Podgorica je neispravna iz sledećih razloga: 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda, obrazovana Rješenjem broj 12-2381/1 od 25.12.2014. 
godine, prilikom javnog otvaranja ponuda i provjere sadržaja ponude ponuđača ″Studio prostor″ d.o.o. 
Podgorica, za Partiju 3 - Izrada Studije zaštite kulturnih dobara za Državnu studiju lokacije "Sektor 1" - Rt 
Kobila - Njivice - ušće Sutorine, po pozivu za javno otvaranje ponuda br. 12-2381/4, objavljenog u cilju 
izbora najpovoljnije ponude za nabavku usluga –izrade Državne studije lokacije Sektor 1 – Kobila sa 
Strateškom procjene uticaja na životnu sredinu i Studijom zaštite kulturnih dobara u skladu sa Odlukom o 
izradi i Programskim zadacima , konstatovala je da je ista potpuna. 

U postupku pregleda, ocjene i vrednovanja ponuda, na sjednici Komisije za otvaranje i vrednovanje 
ponuda, održanoj 30.03.2015. godine utvrđeno je da ponuda ovog ponuđača nije sačinjena u skladu sa 
uslovima utvrđenim pozivom za javno nadmetanje, tenderskom dokumentacijom i Zakonom o javnim 
nabavkama i da u istoj nije dostavljena dokumentacija utvrđena pozivom za javno nadmetanje i 
tenderskom dokumentacijom. 

Članom 75 stav 1 Zakona o javnim nabavkama propisano je da: „” 
Ministarstvo održivog razvoja i turizma, kao naručilac predmetne javne nabavke, je za uslove koji se 
odnose na stručno-tehničku i kadrovsku osposobljenost predvidjelo sledeće uslove: 

1) liste glavnih usluga izvršenih u posljednjih pet godina, sa vrijednostima, datumima i primaocima, uz 
dostavljanje potvrda izvršenih usluga izdatih od kupca ili, ukoliko se potvrde ne mogu obezbijediti iz 
razloga koji nijesu izazvani krivicom ponuđača, samo izjava ponuđača o izvršenim uslugama sa 
navođenjem razloga iz kojih ne mogu dostaviti potvrde; (ovaj dokaz odnosi se na sve tri partije). 
2) izjave o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, odnosno kvalifikacijama rukovodećih 
lica i naročito kvalifikacijama lica koja su odgovorna za pružanje konkretnih usluga; (ovaj dokaz odnosi 
se na sve tri partije). 
3) izjave o angažovanom tehničkom osoblju i drugim stručnjacima i načinu njihovog angažovanja; (ovaj 
dokaz odnosi se na sve tri partije). 
4) izjave o tehničkoj opremljenosti i osposobljenosti i o kapacitetima kojima raspolaže ponuđač za 
izvršavanje konkretnih usluga, (ovaj dokaz odnosi se na sve tri partije). 
5) izjave o namjeri i predmetu podugovaranja. (ovaj dokaz odnosi se na sve tri partije). 

Ponuda ponuđača „Studio prostor” d.o.o. Podgorica ne sadrži dokaze tražene pod gore naznačenom 
tačkom 1, odnosno ne sadrži sve potvrde izvršenih usluga izdatih od kupaca ili, ukoliko se potvrde nijesu 
mogle obezbijediti iz razloga koji nijesu izazvani krivicom ponuđača, samo izjavu ponuđača o izvršenim 
uslugama sa navođenjem razloga iz kojih ne mogu dostaviti potvrde. 

Ponuđač je u svojoj ponudi, na stranama 187 i 189 dostavio popunjen obrazac „Lista glavnih usluga 
izvršenih u poslednjih 5 godina” u kojem je naveo 15 izvšenih usluga. Međutim, ponuđač nije dostavio 
sve potvrde kojima bi potkrijepio izvršenje usluga naznačenih u navedenom obrascu. Umjesto toga u 
svojoj ponudi, ponuđač je dostavio samo 11 potvrda. 

Pored navedenog „Studio prostor” d.o.o. Podgorica nije dostavio bilo kakav drugi dokaz iz kojeg bi se 
moglo utvrditi da je ponuđač od klijenata tražio potvrde o izvršenim uslugama, a nije ni dostavio bilo koji 
dokaz kojim su mu klijenti odbili izdavanje tražene potvrde. 

Takođe iz člana 75 stav 1 Zakona o javnim nabavkama jasno proizilazi da je ponuđač dužan da u ponudi 
dokaže ispunjenost svih uslova koje je naručilac predvidio pozivom za javno nadmetanje, odnosno 
pozivom za nadmetanje i tenderskom dokumentacijom, te da je naručilac, shodno članu 101 stav 1 i 2 
Zakona o javnim nabavkama ovlašćen da ocjenjuje da li je ponuđač u ponudi dokazao ispunjenost 
predviđenih uslova kako bi utvrdio da li je ponuda ispravna u smislu člana 99 Zakona o javnim 
nabavkama, odnosno neispravna u smislu člana 100 istog Zakona. 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda nije mogla prihvatiti ovako sačinjenjen dokaz – „Listu glavnih 
usluga izvršenih u poslednjih pet godina” jer ne sadrži sve potvrde za usluge navedene u listi. 

Imajući u vidu konstatovano, nesporno je da ponuda ponuđača „Studio prostor” d.o.o. Podgorica, nije 
sačinjena u skladu sa uslovima utvrđenim pozivom za javno nadmetanje, tenderskom dokumentacijom i 

Page 8 of 9

5/12/2015



Zakonom o javnim nabavkama i da u istoj nije dostavljena dokumentacija utvrđena pozivom za javno 
nadmetanje i tenderskom dokumentacijom, te je shodno članu 100 stav 1 tačka 1 i 2 Zakona o javnim 
nabavkama ponuda ovog ponuđača odbijena kao neispravna. 

X Datum donošenja odluke o obustavljanju postupka javne nabavke

11/05/2015 godine 

XI Pravna pouka

Ukoliko smatraju da su im Odlukom o obustavljanju postupka javne nabavke, povrijeđena prava i na 
pravu zasnovani interesi, aktivno legitimisana lica mogu izjaviti žalbu Državnoj komisiji za kontrolu 
postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja Odluke o obustavljanju postupka javne 
nabavke. 

XII Druge informacije

Na osnovu izloženog odlučeno je kao u dispozitivu Odluke. 

M.P. 
Odgovorno lice naručioca – starješina 

Zoran Tomić 

Page 9 of 9

5/12/2015


